
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

1 

 

 

TORNARECCIO, 27/12/2022                                                   

                                                                         
AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO  - sez PON 2014-2020 

 

Oggetto: 
DECRETO di INDIVIDUAZIONE_PROGETTISTA 

- PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI INFANZIA 
 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del M.I., avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Avviso Pubblico M.I. n. 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-82  
CUP: D54D22002430006 

 
 

 
 

VISTO 
 

 

 
 

VISTA 
 

VISTA 

 
 

VISTA 
 

 
VISTA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

l’Avviso pubblico m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0038007. 27-05-2022 del M.I. 
emanato nell’ambito dei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU, per la Realizzazione di ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia- di cui all’oggetto; 
La propria candidatura n. 1085970 trasmessa all’Autorità di Gestione il 09.06.2022 e assunta al 
protocollo con n. 3579/VI-2 del 10.06.2022. 
La nota Ministero dell’Istruzione di pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche 
ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, assunta 
al protocollo con n. 4388/VI-2 del 23/08/2022. 
La nota MIUR prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione all’avvio 
del progetto di questa Istituzione Scolastica, con l’indicazione dei termini di realizzazione e 
chiusura e degli importi autorizzati - assunta al protocollo con n. 4833/VI-2 del 14/09/2022. 
L’assegnazione del CUP - Codice Unico di progetto di investimento Pubblico da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – CIPE. 





 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

2 

 

 

VISTO 
 

VISTO 
 

VISTE 
 

 

 
VISTI 

 
VISTE 

 

 
VISTE 

VISTO 
 
VISTA 
 

 
CONSIDERATO 

 

 
 

 
VISTA  

 

VISTO 

 
RITENUTO  

 

VISTA 
 

 
PRESO ATTO 

Il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 
Il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/01/2022 con 
delibera n.1 e dai Revisori dei Conti con verbale n. 2022/001 del 07/02/2022. 
Le delibere del Collegio dei Docenti (delibera n. 11 - Verbale n. 6 del 30/06/2022) e del 
Consiglio d’Istituto (delibera n. 3 - Verbale n. 14 del 05/07/2022) di adesione all’avviso 

pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del M.I. per la creazione di Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  
I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PON 2014/2020 
contenute nei manuali, nelle linee guida e nelle indicazioni operative predisposte dall’Autorità 
di Gestione. 
Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Il Regolamento interno per il reclutamento esperti interni ed esterni, tutor, progettista e 
collaudatore regolarmente approvato dagli organi collegiali dell’Istituto. 
La necessità di individuare almeno n° 1 esperto progettista per la corretta esecuzione del 
progetto nelle aree tematiche previste dalla candidatura. 
Che il personale esperto deve essere individuato, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività 
dell’azione amministrativa, prioritariamente tra il personale interno all’Istituzione Scolastica e, 
in mancanza di candidature, tra il personale esperto esterno, attraverso una procedura 
comparativa di selezione per titoli. 
La propria determina di avvio selezione interna progettista progetto in oggetto – prot. 
6998/VI-2 del 19/12/2022. 
L’avviso selezione interna progettista progetto in oggetto – prot. 6999/VI-2 del 19/12/2022. 
Di avere le capacità e le competenze per poter giudicare in autonomia il curriculum degli 
esperti aventi presentato istanza di partecipazione senza bisogno di nominare una apposita 
commissione.  
L’unica istanza pervenuta - prot. n. 7088/VI-2 del 21/12/2022 ritenuta pienamente 
rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e professionalità 
richieste dall’avviso. 
Della dichiarazione di insussistenza conflitto interessi, cause di incompatibilità e altri incarichi- 
Prot. n. 7144/VI-2  del 27/12/2022 

 

DECRETA 

L’individuazione del Prof. D’Ambrosio Enzo quale esperto PROGETTISTA  del progetto in oggetto.  
Al presente  decreto seguirà lettera di incarico. 

 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del D. 
L.gs. 267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita TRUA 
Documento firmato digitalmente 


		2022-12-27T12:30:15+0100




